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ИНФОРМАЦИОННЫЙ МАТЕРИАЛ 

о социально-экономическом развитии 

Российской Федерации за январь-август 1991 года 



С О Д Е Р Ж А Н И Е 

1. Некоторые показатели работы отдельных 
отраслей народного хозяйства РСФСР 

Потребительский рынок товаров и услуг 

Промышленность 

Агропромышленный комплекс 
— _ t 

Капитальное строительство 

Транспорт 

Материально-техническое обеспечение 

2. Некоторые итоги работы отдельных отраслей 
народного хозяйства РСФСР по республикам, 
автономным республикам, краям и областям 



Показатели социально-экономического развития РСФСР харак 

териэуются следующими данными /в фактических ценах; миллиардов руб 

лей/-. 

Январь- 1991г.в X к 1990г. 

август /в сопоставимых 

1991г. ценах/ 

"Объем промышленной продукции 

/работ, услуг/ 

Производство товаров народного 

потребления 

в том числе: 

продовольственные товары 

алкогольные напитки 

непродовольственные товары 

642 

290 

113 

25 , 6 

151 

январь-

август 

96 ,2 

97 

103 

100,6 

август 

94 

92 

92 

99,7* 

91 

Ввод в действие за счет государственных 

капитальных вложений 

хилых домов - млн.кв.м 

обцей площади 15 ,5 80 

дошкольных учреждений - тыс.мест 45 ,1 68 

общеобразовательных школ 

- тыс.уч.мест 167 ,6 78 

Закупки продуктов сельского хозяйства 

скот и птица - млн.тонн 5 , 9 86 

молоко - млн.тонн 25 , 8 86 

яйца - млрд.итук 20 , 5 92 

зерно - млн.тонн 17 ,0 60 

картофель - тыс.тонн 624 93 

овощи - млн.тонн 1,4 74 

Перевозки /отправление/ грузов транс-

портом общего пользования - млрд.тонн 3 , 9 91 

Розничный товарооборот 240 ,8 89 

Платные услуги 26 ,6 83 

44 

46 

86 

86 
87 

93/ 

90,4 

90 

80 

Снижение производства национального дохода в январе-августе 

текущего года составило SX к соответствующему периоду 1990г. , в 

том числе в августе - 9%. 

Уменьшается внешнеторговый оборот. За восемь месяцев он соста-

вил 38,4 млрд.инвалютных рублей, или на 36 ,8% меньше, чем ?>а этот 

период прошлого года. 
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ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК ТОВАРОВ И УСЛУГ 

1,Темпы рост» розничного товарооборота, включая общественное 

питание,торгующих организаций РСФСР в январе-августе 1991 года 

миллиардов рублей 

Фактически 

выполнено 

В X к соотве-

тствующему 

периоду прош-

лого года /в Фак-

тических ценах/ 

Январь 2 1 , 7 1 2 0 , 0 

Февраль 2 1 , 9 118,6 

Март 2 8 , 7 1 3 5 , 2 

Апрель 2 7 , 9 1 3 6 , 7 

Май 3 1 , 5 1 5 4 , 3 

Июнь 3 2 , 5 1 5 8 , 3 

Июль 3 5 , 9 1 7 8 , 5 

Август 3 8 , 9 181,6 

Январь-август 2 4 0 , 8 1 4 9 , 1 
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2.Товарные запасы в розничных торгующих организациях 

Товарные запасы : Обеспеченность 

: запасами /в днях/ 

на 1 сен-: в X к запасам :на 1 :на 1 :на 1 

тября •• (в сопоставимых ценах): сен- : сен— -.августа 

19Э1Г, : :тября :тября :1991г. 

млрд.руб.: на 1 на 1 : 1 9 9 1 г . : 1 9 9 0 г . : 

:сентября : августа % 

: 1990Г. : 1991г. 

Розничная сеть 

торгующих орга-

низаций 50,4 84 ,1 102,7 49 50 *51 

в том числе: 

Государственная 

торговля 35,4 88 ,6 102,3 47 44 48 

из неё: 

Минторг РСФСР 19,2 91 , 5 99,4 37 32 40 

ОРСы и продснабы 9 , 9 84 ,7 103,6 72 74 75 

Потребительская 
кооперация 15,0 75 ,2 104,3 56 69 58 
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3. ПРОИЗВОДСТВО ТОВАРОВ народного потребления за январь-август 1УУ1г. 

миллиардов рублей 

Фактически Январь-август 1991г. 

в % к 

январю-августу 1990г. 

Товары народного 

потребления (включая 

стоимость алкоголь-

ных напитков) 290 97 

Товары народного 

потребления (без 

стоимости алкоголь-

ных напитков) 264 97 

ИЗ них: 

продовольственные 

товары 113 , 92 

непродовольственные 

товары 151 1 0 0 . 6 
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5.Поставка продовольственных товаров по рыночному фонду из госу-

дарственных ресурсов (включая завоз из других союзных республик 

и импорт) в январе-августе 1991г. : 

тысяч тонн 

Поставлено : Январь-август 1991г. ^ 

: в * к январю-августу 

: 1990г. 

Мясо и мясопродукты в 

пересчёте на мясо 3658,2 79 

Молоко и молокопродукты в 

пересчёте на молоко 24938,6 85 

Яйца и яйцепродукты в 

пересчёте на яйца -

млн.втук 17104,0 88 

Жир пияевой 

Маргариновая продукция 

Масло растительное 

Сахар 

Кондитерские изделия 

Плодоовощные консервы -

муб 

Чай 

18,0 

224,5 

226,2 
1822,4 

1552,9 

1912,6 

90 ,5 

в 2, 6р 

68 

77 

73 

86 

62 
68 

Рыба 

Сельди 

Рыбные консервы муб 

973,7 

55,5 

920,9 

79 

65 

83 

Мука 

Крупа 

Макаронные изделия 

Картофель 

Овощи 

Фрукты и ягоды 

культурные (включая 

сухофрукты ) 

Цитрусовые 

Бахчевые культуры 

10005,5 

1240,7 

599,9 

2041,6 

2505.6 

620 ,2 

192,3 

260 ,2 

99, 

87 

89 

69 

83 

98 

85 

96 
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6.Запасы основных продуктов питания в розничной, оптовой торговле 

и промышленности РСФСР в расчете на душу населения 

на 1 сентября 1990 и 1991гг. 

килограммов 

на*. 1 сентября 

: 1990г. : 1991г. 

Мясо и мясопродукты 

(в пересчете на мясо) 1 ,9 1 ,9 

Масло хивотное 2 , 1 1 ,2 

Сыр (включая плавленый) 0 , 5 0 , 5 

Яйцепродукты - штук _ 7 ,3 3,7 

Рыба и сельди 1,1 0 ,9 

Рыбные консервы - усл.банок 1 ,1 1 ,2 

Крупа 1,3 1 ,4 

Макаронные изделия 0 , 5 0 , 5 

Сахар 3 ,3 1 ,4 

Маргарин 0 , 9 0 , 2 
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7.производство важнейших видов ПРОДУКЦИИ перерабатывающей 
промышленностью за январь-август 1991 года 

Фактически 
за январь-
август 
1991г. 

Январь-август 1991г. 
в X к 

январю-августу 1990г. 

по обиему:по средне-
объему : уточному 

: П Р 0 И З В 0 Д -

: ству 

АВГУСТ 1 9 9 1 г . 

в X к 

январю:июлю 
-ИЮЛЮ : 1 9 9 1 г . 

1991г. : 
(по среднесу-
точному про-
изводству ) 

Мясо.включая субпро-
дукты 1 категории-всего 
-тыс.тонн 3 2 5 2 8 5 8 7 9 9 . 1 1 1 9 

Колбасные изделия-всего 
-тыс. тонн 1 3 3 7 9 1 9 3 1 0 0 , 3 1 1 3 

Масло животное-всего 
-тыс.тонн 5 5 6 8 5 8 5 1 3 2 * 9 2 

СЫРЫ и брынза жирные -

-тыс.тонн 2 9 2 87 8 7 1 1 8 9 5 

Цельномолочная ПРОДУК-

ЦИЯ в пересчёте на 
молоко-всего 
- тыс.тонн 1 2 7 1 6 9 1 9 1 9 4 9 4 

Молоко сухое цельное. 
сухие сливки и сухие 
смеси - тыс.тонн 1 2 3 8 5 8 5 1 3 8 9 1 

Сахар-песок-всего 
-тыс.тонн 1 5 2 2 111 111 5 3 5 7 

в том числе: 
из ИМПОРТНОГО сырца 1 2 7 6 1 2 1 1 2 1 6 2 5 6 

Масло растительное-
всего -тыс.тонн 7 2 3 9 8 98 37 4 9 

Хлеб и хлебобулочные 
изделия - тыс.тонн 1 1 4 0 2 105 105 105 1 0 4 

Кондитерские изделия-
всего- тыс. тонн 1 7 1 2 93 95 7 1 115 
Макаронные изделия-
всего - тыс.тонн 7 1 5 106 108 78 1 0 9 

Маргариновая ПРОДУК-
иия-всего - тыс.тонн 4 1 6 7 7 79 7 2 1 8 4 

Безалкогольные напитки 
-млн.дал 1 7 5 ВО 82 86 61 
Минеральные воды-
млн.полулитров 519 63 85 101 93 
Консервы-всего-
млн.усл.банок 4116 87 

в том числе: 
плодоовощные 2068 90 90 в2.3р 171 
мясные 221 83 85 99 . 5 107 
молочные 568 7 9 7 9 89 82 
рыбные.включая консервы 
из морепродуктов 1260 86 86 1 7 3 124 
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окончание 

Фактически 
за январь-
август 
1991г. 

Январь-август 1991г. 
в X к 

январю-августу 1990г. 

по обшеку 
объему 

по средне-
суточному 
производ-

ству 
• 

АВГУСТ 1991г . 

в X к 

янваою:июлю 
-июлю :1991г. 
1991г . : 
(по среднесу-
точному про-
изводству) 

Продукты из картоФеля-
тыс.тонн 1.2,5 
Волка и ликеро-водочные 
изделия-млн.дал 100 

Вино виноградное-

млн.лал 34 .0 

Коньяк- тыс.дал 2037 

Шампанское-тыс.дал 4976 

Пиво-млн.дал 227 

Чай натуральный сор-
товой расфасованный 
-Тыс.тонн 46 . 2 

Соль поваренная -(добыча) 
-тыс.тонн 2732 

Пииевые концентраты -
тыс.тонн 136 

Мука-всего 

тыс.тонн 11933 

Крупа - всего тыс.тонн 1666 

Улов рыбы и добыча 
других морепродук-
тов- ты с. тонн 4982 

Товарная пииевая рыбная 
продукция,включая рыбные 
консервы - тыс.тонн 2658 

Комбикорма на государ-
ственных предприятиях -
млн.тонн 22 ,3 

Белково-витамннные 
добавки - тыс.тонн 64 , 9 

73 

110 

82 

61 

94 

100 .9 

89 

99 . 0 

90 

102 

98 

91 

90 

90 

52 

75 

112 

82 

63 

94 

100.9 

91 

89 в8. Зтэ 

97 102 

92 

102 

98 

91 

90 

90 

52 

114 

94 

135 

101 

99 .0 176 

99.4 

108 

125 

99 .9 

96 112 

98 

96 89 

97 115 

72 108 

88 102 

1 0 0 . 0 112 

92 110 

64 вЗ.Ор 
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8, Индексы цен и объемов продажи сельскохозяйственных продуктов 

на колхозных рынках 140 городов РСФСР 

в X к соответствующему периоду прошлого года 

Продано (в сопо- : Цены в: 

ставимых иенах) в 

январе- : августе январе- : августе 

августе : : августе : 

1991г. : 1991г. : 

Продукты растение-
водства 88 , 2 90 , 1 191 ,5 210,6 

Картофель 78 , 9 79 ,8 245 ,0 272,6 

Овоши 88 ,9 93 ,5 193, 4 208.4 

в том числе: 

капуста свежая 93 ,3 87 .6 189 ,0 224,7 

лук репчатый 93 ,7 78, 9 217 ,7 228, 3 

огурцы свежие 96 .0 94 ,7 176 ,5 178,1 

помидоры свежие 88 .0 99 ,4 203 ,4 215.7 

чеснок 72 Л 68 ,3 193,3 217,8 

лук зеленый 82, 8 76 ,7 185,7 241 ,9 

редис 77 , 3 75 , 6 158 ,5 221,0 

петрушка 82 ,0 88 .2 187 ,8 185.2 

салат 78 ,2 - 72 .2 211 ,6 244, 3 

укроп 76 ,7 77 .7 197,3 199,0 
щавель 87 ,6 93 ,9 155 ,8 147,5 
редька 106,7 109,6 197, 5 202,2 

овощи прочие 103, 5 96 ,0 187,7 206,8 

Фрукты и ягоды 89 ,5 89, 8 183,4 207,6 

в том числе: 

яблоки 94 ,6 77, 5 170 ,2 197,1 

груши 66 ,1 77 ,5 204 ,1 213 ,9 

мандарины,апельсины, 
лимоны 126,0 165,9 176 ,5 276.3 

вишня,черешня 104,8 265,6 155 ,2 146.6 

клубника 67 , 0 58 ,7 189,0 268,3 

клюква 54 ,9 350,2 216 ,6 268,4 

Продукты животновод-

.ства 101,7 99 ,7 233 ,3 242,2 

говядина 94 ,4 93 ,8 235 ,7 238,5 

баранина 69 , 9 62 ,1 225 ,8 239,6 

свинина 114,1 122,4 236 ,9 240,6 

Птица 94 ,0 86 ,3 218 ,9 231,1 

Масло животное 180,4 144, 9 257 ,9 255,6 

Творог 106,3 106,9 199 ,2 212 ,5 

Сметана 110,0 108,6 234 ,6 256,1 

Яйца 105,1 83 ,3 259 ,9 256,6 

мед 96 , 9 79 , 2 246 ,9 270,5 
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9.Поставка основных непродовольственных товаров легкой и пишевой 

отраслей промышленности по рыночному Фонду из гасударственных 

ресурсов (включая завоз из других союзных республик и импорт) 

в январе-августе 1991 года 

Поставлено Январь-август 1991г. 

в * к январю -августу 

1990г. 

Ткани-всего-млн.м 395 .6 68 

в том числе: 

хлопчатобумажные 286.6 70 

шерстяные ткани и 

платки 

шелковые 

льняные 

15 .0 

56 .1 

37 . 9 

64 

62 

62 

Швейные изделия-млн.рублей 11863.1 65 х) 

Трикотажные изделия-млн.шт. 425 .4 69 

Чулочно-носочные изделия-

млн . пар 561 .3 68 

Кожаная обувь-млн.пар 186 .6 69 

Мыло хозяйственное-тыс.тонн 86 Л 60 

Мыло туалетное - тыс.тонн 

х) в сопоставимых иенах 

9 0 . 8 51\ 
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10.Запасы основных непродовольственных товаров в организациях 

оптовой торговли и промышленности 

на 1 августа: на 1 сентя- •• Справочно: 

1991г. : бря 1991г. : -

на 1 сентября 

1990г. 

Хлопчатобумажные ткани-

млн.м 

Шерстяные ткани и платки-

млн.м 

Шелковые ткани-млн.м 

Льняные ткани-млн.м 

Швейные изделия-млн.руб. 

Трикотажные изделия-млн.втук 

Чулочно-носочные иэделия-

млн.пар 

Кожаная обувь-млн,пар 

Резиновая обувь-млн.пар 

Валяная обувь-млн.пар 

Мыло хозяйстэенное-тыс.тонн 

Табачные изделия-млн.руб. 

Мебель,кровати,посуда,бытовые 
калины и приборы,метизно-хо-
зяйственные изделия и другие 
товары хозяйственного наэна-
чения-млн.руб. 

Часы,радиотовары,велосипеды, 
мотоциклы,фотоаппараты,спорт-
товары, и грутвки и другие товары 
культурно-бытового назначення-
млн.руб. 

Мыло туалетное,парфюмерно-кос-
метические и галантерейные 
товары-млн.руб. 

155.2 145.1 205 .3 

10 .6 9 . 3 13.3 

35 .0 31 .1 37 .9 

20 .6 13 .9 17,4 

626 .3 601 ,0 554*2 

22 ,2 30 ,6 38 ,9 

26,0- 27 ,4 77 ,5 

12,5 13.4 21 ,7 

3 , 9 3 .6 9 , 3 

0 , 6 0 , 5 0 .6 

3 . 5 4 ,1 5 , 7 

2504 ,8 2479 ,8 20 ,3 

478 ,7 499 ,7 305 ,9 

816 ,9 857 ,8 647 ,3 

1279,1 1264,6 931 ,0 
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11.Производство непродовольственных товаров народного потребления 
за январь-июль 1991 г. 

Фактически 
за январь-

август 
1991г. 

Январь-август 1991г. 
в X к 

январю-августу 1990г 

по общему:по средне-
объему = суточному 

:производ-
: ству 

Август 1991г. 
в X к 

Январю-:-июлю 
июлю :1991г. 

1991г. 
(по среднесу-
точному про-
изводству) 

Холодильники и морозиль-
ники-тыс.штук 

Машины стиральные -
тыс.штук 

Электропылесосы -
тыс.штук 

Магнитофоны-тыс.штук 

Видеомагнитофоны -
тыс.штук 

Устройства радиоприемные 
-тыс.штук 

Телевизоры - тыс.штук 

Телевизоры цветного 
изображения-тыс.штук 

Машины швейные-тыс.штук 
в т.ч. типа "Зиг-Заг" 

Мотоциклы-тыс.штук 

Велосипеды /без детских/ 
тыс.штук 

Электрочайники-тыс.штук 

Электроутюги-млн.штук 

Фотоаппараты - тыс.штук 

Карандаши в древесной 
оболочке - млн. штук 

Посуда фарфоро-фаян-
совая и майоликовая 
- млн. руб. 

Бумажно-беловые товары-
млн. руб. 

2479 

3689 . 

3132 

2428 

207 

3648 

3004 

1 6 8 2 

1073 
695 

429 

2318 

1557 

5 ,7 

1253 

240 

720 

644 

99 

105 

106 

109 

72 

97 

97 

96 

92 
102 

95 

96 

75 

96 

1 0 1 -

42 

109 

100.5 

101 

108 

108 

112 

74 

99 .1 

99,4 

98 

95 
104 

97 

98 

77 

98 

104 

43 

112 

103 

93 100,8 

100.9 107 

М 
91.0 99.7 

в 

98.0 110 

99,4 106 

91 

92 

92 

88 
95 

97 

93 

77 

87 

95 

74 

102 

99 

102 

102 

102 
103 

116 

106 

91 

99. 3 

104 

122 

97 

105 106 
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продолжение 

Фактически 

ЗА январь-

август 

1991г. 

Январь-август 1991г. 
в * к 

январю-августу 1990г. 

по общему:по средне-
объему :суточному 

:прокэвод-
: ству 

Август 1991г, 
в % к 

январю:июлю 
-июлю :1991г. 
1991г. : 
(по среднесу-
точному про-
изводству) 

Мебель - мдн.руб 7444 106 

Домики садовые,включая 
наборы деталей к ним, 
срубы и хозблоки -

тыс.штук 69 ,1 93 

Тетради икольные-млн.штук 1628 89 

Обон-млн.усл.кусков 233 109 

Парфюмерно-косметические 

изделия в розничных ценах 

-млн.рублей 1848 123 

Синтетические моюкне 

средства - тыс.тонн 475 ВО 

Мыло хозяйственное 

- тыс.тонн 172 81 

Мыло туалетное 

- тыс.тонн 99 .2 80 

Папиросы и сигареты-

млрд.итук 91 ,0 95 

Изделия лёгкой промышленности 

109 

95 

91 

112 

125 

82 

83 

82 

97 

107 106 

93 . 111 

91 105 

100,0 125 

98 178 

90 96 

69 96 

73 120 

80 в2, 1р 

Ткани-млн.кв.м 

хлопчатобумажные 

льняные 

и пенькоджутовые 

перстяные 

аелковые 

. нетканые материалы типа 

тканей 

5053 

3505 

309 

258 

646 

335 

90 

33 

79 
82 

90 

75 

92 

95 

81 

84 

92 

77 

87 

87 

83 

86 
89 

85 

114 

112 

136 

132 

110 

116 
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окончание 

Фактически 
за январь-
август 
199.1г. 

Январь-август 1991г. 
в X к 

январю-августу 1990г 

по общему:по средне-
объему :суточному 

: П Р 0 И З В 0 Д -

: СТВУ 

Август 1991г. 
в % к 

Январю-:июлю 
июлю :1991г. 

1991Г. : 
(по среднесу-
точному про-
изводству ) 

Чулочно-носочные 
изделия-млн.пар 495 86 76 88 106 

Трикотажные изделия -
млн.штук 434 88 90 89 121 

Обувь-млн.пар 207 89 91 86 127 

Обувь детская до 24 ,0 
размера включительно 
- млн.пар 94 ,3 85 87 90 131 

* 

Волокно льняное (включая 

луб) - тыс.тонн 48 , 0 57 58 49 145 

Полотенца махровые -

млн.пог.м 50 ,0 91 93 84 94 

Носки мужские - млн.пар 184 92 94 90 ' 115 

Колготки женские 

- млн.пар 62 ,8 88 90 81 101 

Колготки детские 

- млн.пар 63 ,2 87 89 89 103 

Ковры и ковровые 

изделия - млн.кв.м 20 ,8 73 75 99 18 

Текстильная галантерея-

млн.рублей 12 ,5 94 96 94 . 104 

Кожгалантерейные изделия-

млн.рублей 827 99 101 94 121 

Плащи (включая накидки)-млн.штук 2 , 2 87 89 62 154 
Одежда рабочая и 
специального назначения 

(по НСО) - млн.руб. 166 100,7 103 96 123 

Меха и меховые изделия-

млн.рублей 1827 110 113 108 в2,9р 

Полушубки и тулупы -

тыс.штук 197 77 79 94 в4,4р 

Обувь валяная и Фетровая - млн.пар 10,6 93 95 82 128 
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А Г Р О П Р О М Ы Ш Л Е Н Н Ы Й К О М П Л Е К С 

1.Основные показатели развития сельского хозяйства РСФСР 

Январь-
август 

1990г. 

Январь-
август 

1991г. 

Январь-август 
1991г.в X к 
январю-августу 

Животноводство в колхозах,совхозах 
и межхозяйственных предприятиях 

Реализовано скота и птицы на убой 
в живом весе-тыс.тонн 7022 
Валовой надой молока,включая 
закупленное у населения по 
договорам - млн.тонн 33,4 
Надоено молока на 1 корову, 
имевшуюся на начало года-кг 2093 
Производство куриных яиц-
млрд.штук 24 ,8 
Средняя яйценоскость кур-
несушек-итук 160 
Численность скота и птицы на 
1 сентября - млн.голов 
Крупного рогатого скота 47 ,3 

в том числе: 
коров 15,3 

Свиней 29 ,8 
Овец и коз 51,6 
Птицы 1 465 ,4 

Выход приплода в расчете 
на 100 маток-голов 

телят (от коров) 62 
поросят (от основных 
свиноматок) 967 
ягнят и козлят (от овце-
козоматок) 80 

Пало в % к обороту стада 
крупного рогатого скота 2 , 2 
свиней 5 ,0 
овец и коз 5 , 2 

Закупки в хозяйствах всех 
категорий 

Зерно (на 9 сентября)-млн.тонн 28 ,2 
Картофель (на 9 сентября) 

-тыс.тонн 668 
Овощи (на 9 сентября)-млн.тонн 1 ,9 
Скот и птица-тыс.тонн 6885 
Молоко-млн.тонн 29 ,9 
Яйца - млрд.штук 22,4 

Состояние сельскохозяйственной 
техники на 1 сентября-исправяые 
в % к наличию *) 

Тракторы 91 
Грузовые автомобили 89 
Свеклоуборочные машины 
(без ботвоуборочных) 85 
Комбайны: 

зерноуборочные 88 
кукурузоуборочные 84 
кормоуборочные 
(включая силосоуборочные) 84 
картофелеуборочные 87 

6139 

29 ,9 

1942 

24 ,1 

156 

44 ,6 

14,8 
26 .4 
45 .5 

464,4 

61 
898 

75 

2 ,7 
6 ,4 
6 ,7 

17,0 

624 
1,4 

5894 
25 ,8 
20 ,5 

90 
87 

80 

79 82 
§0 
84 

87 

90 

93 

97 

98 

94 ' 

97 
89 
88 
99,8 

98 

93 

94 

60 
93 
74 86 
86 
92 

*) без хозяйств, полностью перешедших на арендный подряд 
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Н Е Ч Е Р Н О З Е М Н А Я З О Н А Р С Ф С Р 

Январь- : Январь- : Январь-август 
август : август : 1991г.в * к 

1990г. 1991г. : январю-августу 
: : 1990г. 

Животноводство в колхозах,совхозах 
и меххозяйственных предприятиях 

Реализовано скота и птицы на убой 
в хивом весе-тыс.тонн 2249 
Валовой надой молока,включая 
закупленное у населения по 
договорам - млн.тонн 12,6 
Надоено молока на одну корову, 
имевшуюся на начало года-кг 2149 
Производство куриных яиц-
млрд.штук 11,6 
Средняя яйценоскость кур-
несушек-штук 164 
Численность скота и птицы 
на 1 сентября - млн.голов 
Крупного рогатого скота 15,6 

в том числе: 
коров 5 ,5 

Свиней 7 ,7 
Овец и коз 2 , 2 
Птицы 186,3 

Выход приплода в расчете 
на 100 маток-голов 

телят (от коров) 62 
поросят (от основных 
свиноматок) 1045 
ягнят и козлят (от овце-
козоматок) 50 

Пало в * к обороту стада 
крупного рогатого скота 1 ,8 
свиней 4 , 2 
овец и коз 4 , 0 

Закупки в хозяйствах всех 
категорий 

Зерно (на 9 сентября)-млн.тонн 3 ,2 
Картофель (на 9 сентября) 

-тыс.тонн 
Овощи (на 9 сентября)-тыс.тонн 
•Скот и птнца-тыс.тонн 
Молоко-млн.тонн 
Яйца - млрд.штук 

Состояние сельскохозяйственной 
техники на 1 сентября-исправнме 
в X к наличию * ) 

Тракторы 
Грузовые автомобили 
Свеклоуборочные машины 
(без ботвоуборочных) 82 
Комбайны: 

зерноуборочные 89 
кукурузоуборочные 87 
кормоуборочные 
(включая силосоуборочные) 80 
картофелеуборочные 86 

т 
2228 

11.5 
1 0 . 6 

90 
87 

1953 ^ 

11,3 

2003 

11,3 

160 

14,7 

1:3 
1.5 

189,2 

60 
982 

40 

5 ,1 

2 ,8 

т 
1887 

9 ,8 
9 ,7 

88 
86 

77 

75 
85 

76 
84 

87 

90 

93 

97 

98 

94 

97 
90 
70 

102 

97 

94 

80 

86 

85 
86 
91 

*) без хозяйств, полностью перешедвих на арендный подряд 


